
Diakonské 

STŘÍPKY 

Leden 2024 

 

Zpravodaj brněnské  

Diakonie ČCE 

Milí čtenáři našeho zpravodaje. Jsme moc rádi za množství akcí, na které jsme vás mohli v loňském roce pozvat a prohodit s vámi pár 

slov. Bylo nám s vámi dobře! Vážíme si vaší podpory, vlídných slov, milých setkání, vašich modliteb a v neposlední řadě také množství  

finančních příspěvků, které nám pomáhají k tomu, abychom našim klientům umožnili žít v našich zařízeních jako doma.  

Přejeme vám požehnaný a dobrý rok 2024! 



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 
číslo účtu: 1344426309/0800 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 
e-mail: pr@diakoniebrno.cz 

Doporučujeme  
knihu:  

MOZAIKA DUŠE 

 

 

Kdo jsme a co děláme: 
VEDOUCÍ A SOCIÁLNÍ 
PRACOVNICE CDSB 

Chcete se cítit psychicky vyrov-
naní a navazovat zdravé vztahy, 
ale nevíte, kde začít? Vydejte se 
s psychologem a psychoterapeu-
tem Tomášem Kvapilíkem na pře-
kvapivou cestu krajinou duše. 
Odhalíte nevědomé stavební ka-
meny své psychiky, kořeny stre-
su, mechanismy úzkosti, deprese 
i svého vnitřního kritika. Všechny 
zásady desatera pro kvalitní du-
ševní hygienu jsou podložené 
mnohaletou psychoterapeutickou 
prací, doplněné o ukázky z praxe 
i osobní příběh autora. Poskládej-
te si vlastní duši do zdravějšího 
tvaru!  

Seniorátní sbírka 

Každý rok, vždy na první neděli ad-

ventní, probíhá v evangelické církvi 

seniorátní sbírka na střediska Dia-

konie. V Brněnském seniorátu se 

částka rozdělovala mezi naši Diako-

nii Brno, Diakonii Betlém a Diakonii 

Svitavy.  

Moc děkujeme všem, kdo jste do 

této sbírky přispěli! V Diakonii Brno 

jsme tak obdrželi částku 30 000 Kč, 

kterou využijeme na vybavení na-

šich chráněných bydlení. 

V brněnském Centru denních slu-

žeb mě můžete potkat už šestým 

rokem. Mojí starostí je jednat se 

zájemci o naši službu, zjišťovat je-

jich potřeby, informovat je o našem 

poslání a zároveň zjistit, zda naše 

služba odpovídá jejich potřebám  

a požadavkům. V případě, že ano, 

uzavírám s nimi smlouvu a plánuji 

průběh služby a péče, kterou je 

třeba poskytnout.  

Spolu se svými dvěma kolegyněmi 

tvoříme malý tým, který pečuje  

o klienty. Plánuji, čemu se budeme 

věnovat, někdy zastoupím v přímé 

péči. Mojí prací je také účtování za 

odebrané služby, zajištění provoz-

ních věcí, objednávky stravy, 

všechno od nákupů potřeb a po-

můcek, až po vybavení a opravy či 

různé změny.  

Mojí snahou je také vedení, vzdělá-

vání a další podpora pracovníků. 

Vedení dokumentace a práce  

s vnitřními předpisy a metodikami. 

Také prezentace a propagace služ-

by navenek. A mnohé další. 

               Petra Stávková 

Podpořte nás! 

Z tvorby klientů:  
Pepa 


